
Studierendenschaftsbeiträge SoSe 2016
aus Studierendenschaft

13208
6,50 €

85.852,00 €

42.926,00 €

975,00 €

34.151,00 €

Fachschaften

Anzahl der 
Mitglieder
(EINTRAGEN)

Anzahl der Miglieder 
abzüglich 300 
Studenten

Beitrag für die 
Fachschaften 
ohne Sockel

Endgültiger 
Semesterbeitrag an 
die Fachschaften

FEIT 868 568 1.834,30 € 2.809,30 €
FHW 3470 3170 10.237,23 € 11.212,23 €
FIN 1358 1058 3.416,71 € 4.391,71 €
FMA 233 0 0,00 € 975,00 €
FMB 1866 1566 5.057,25 € 6.032,25 €
FME 1479 1179 3.807,47 € 4.782,47 €
FNW 660 360 1.162,59 € 2.137,59 €
FVST 933 633 2.044,22 € 3.019,22 €
FWW 2341 2041 6.591,22 € 7.566,22 €
Summe: 13208 10575 34.151,00 € 42.926,00 €

Gesamtanzahl der Studierenden (EINTRAGEN)
Studierndenschaftsbeitrag pro Studierendem
Gesamtbetrag der Studierendenschaftsbeiträge:

50 % zur Verteilung an die Fachschaften:
Sockelbetrag für alle 
Fachschaften für die ersten 300 Studierenden:
Restliche Summe nach Abzug des 
Sockelbeitrags für jede Fachschaft:



Studierendenschaftsbeiträge SoSe 2016
von Exmatrikulierten

149
6,50 €

968,50 €

484,25 €

Fachschaften

Anzahl der 
Mitglieder
(EINTRAGEN)

Semesterbeiträge 
insgesamt

Endgültiger 
Semesterbeitrag an 
die Fachschaften

FEIT 11 71,50 € 35,75 €
FHW 38 247,00 € 123,50 €
FIN 9 58,50 € 29,25 €
FMA 0 0,00 € 0,00 €
FMB 19 123,50 € 61,75 €
FME 9 58,50 € 29,25 €
FNW 4 26,00 € 13,00 €
FVST 20 130,00 € 65,00 €
FWW 39 253,50 € 126,75 €
Summe: 149 968,50 € 484,25 €

Gesamtanzahl der Studierenden (EINTRAGEN)
Studierendenschaftsbeitrag pro Studierendem
Gesamtbetrag der Studierendenschaftsbeiträge:

50 % zur Verteilung an die Fachschaften:



Studierendenschaftsbeiträge SoSe 2016
aus Studierendenschaft + von Exmatrikulierten zur Auszahlung an die Fachschaften

Fachschaften

Endgültige Beiträge 
Studierende

an Fachschaft

Endgültige Beiträge 
Exmatrikulierte
an Fachschaft Gesamt

FEIT 2.809,30 €                          35,75 €                                2.845,05 €     
FHW 11.212,23 €                        123,50 €                              11.335,73 €   
FIN 4.391,71 €                          29,25 €                                4.420,96 €     
FMA 975,00 €                             -  €                                    975,00 €        
FMB 6.032,25 €                          61,75 €                                6.094,00 €     
FME 4.782,47 €                          29,25 €                                4.811,72 €     
FNW 2.137,59 €                          13,00 €                                2.150,59 €     
FVST 3.019,22 €                          65,00 €                                3.084,22 €     
FWW 7.566,22 €                          126,75 €                              7.692,97 €     

42.926,00 €                        484,25 €                              43.410,25 €   
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